	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 13-2017

	Од 27.03 до 03.04.2017
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	4156
	3196
	3429
	987
	11768
	13618
	75,7%
	569,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1188
	513
	972
	608
	3281
	3517
	21,1%
	158,8

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	3
	0,0%
	0,0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Водена дијареа
	157
	113
	169
	50
	489
	533
	3,1%
	23,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	4
	1
	5
	6
	0,0%
	0,2

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Вкупно
	5502
	3822
	4574
	1646
	15544
	17677
	100,0%
	752,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели


[image: image2.emf]Број на Случаи според старосни групи: Инфекција на горни 

респираторни патишта

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

2016-13 2016-15 2016-17 2016-19 2016-21 2016-23 2016-25 2016-27 2016-29 2016-31 2016-33 2016-35 2016-37 2016-39 2016-41 2016-43 2016-45 2016-47 2016-49 2016-51 2017-1 2017-3 2017-5 2017-7 2017-9 2017-11 2017-13

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image3.emf]Број на Случаи според старосни групи: Инфекција на долни 

респираторни патишта

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2016-13 2016-15 2016-17 2016-19 2016-21 2016-23 2016-25 2016-27 2016-29 2016-31 2016-33 2016-35 2016-37 2016-39 2016-41 2016-43 2016-45 2016-47 2016-49 2016-51 2017-1 2017-3 2017-5 2017-7 2017-9 2017-11 2017-13

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	366
	297
	322
	101
	1086
	1435
	77,8 %
	589,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	69
	32
	95
	50
	246
	272
	17,6 %
	133,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	25
	21
	10
	8
	64
	99
	4,6 %
	34,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	460
	350
	427
	159
	1396
	1807
	100 %
	757,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	171
	137
	187
	66
	561
	688
	76 %
	510,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	34
	12
	63
	44
	153
	151
	20,7 %
	139,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	1
	10
	7
	24
	19
	3,3 %
	21,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	211
	150
	260
	117
	738
	858
	100 %
	671,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	309
	342
	333
	75
	1059
	1296
	74,5 %
	602,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	102
	58
	107
	66
	333
	404
	23,4 %
	189,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	11
	3
	12
	3
	29
	31
	2 %
	16,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,5

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	422
	403
	453
	144
	1422
	1732
	100 %
	808,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	OХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	465
	357
	344
	103
	1269
	1452
	82,1 %
	484,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	102
	58
	85
	37
	282
	324
	16,8 %
	99,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	4
	2
	5
	2
	13
	17
	1,1 %
	6,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	571
	417
	434
	142
	1564
	1794
	100 %
	590,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	281
	223
	314
	76
	894
	988
	74,9 %
	769,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	119
	50
	71
	49
	289
	320
	24,2 %
	248,7

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,8

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	2
	4
	0
	8
	26
	0,7 %
	6,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0,1 %
	0,8

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	403
	275
	390
	125
	1193
	1335
	100 %
	1026,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1327
	791
	765
	241
	3124
	4195
	77,2 %
	50,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	383
	127
	200
	113
	823
	1128
	20,3 %
	13,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	34
	27
	31
	4
	96
	129
	2,4 %
	1,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	0
	2
	2
	0 %
	0,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1744
	945
	998
	358
	4045
	5460
	100 %
	65,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	224
	180
	244
	60
	708
	795
	67,4 %
	703,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	127
	36
	67
	29
	259
	260
	24,6 %
	257,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	13
	21
	44
	5
	83
	56
	7,9 %
	82,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	0,1 %
	0,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	364
	237
	355
	95
	1051
	1113
	100 %
	1044,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	208
	218
	256
	78
	760
	546
	65,3%
	713,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	103
	55
	109
	96
	363
	208
	31,2%
	341,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Водена дијареа
	15
	8
	12
	5
	40
	22
	3,4%
	37,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0,0%
	0,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Вкупно
	326
	281
	377
	179
	1163
	777,5
	100,0%
	1092,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	483
	353
	284
	77
	1197
	1603
	75 %
	375,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	75
	49
	96
	70
	290
	382
	18,2 %
	91,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	42
	21
	32
	15
	110
	124
	6,9 %
	34,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	600
	423
	412
	162
	1597
	2110
	100 %
	501,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	322
	298
	380
	110
	1110
	1566
	80,7 %
	590,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	74
	36
	79
	54
	243
	332
	17,7 %
	129,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	5
	7
	9
	1
	22
	36
	1,6 %
	11,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	401
	341
	468
	165
	1375
	1937
	100 %
	731,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 13-2017

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	30
	6
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Крива Паланка
	144
	29
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Куманово
	885
	298
	0
	0
	27
	0
	1
	0

	Скопје Центар
	530
	181
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Скопје Исток
	300
	117
	0
	0
	17
	0
	1
	0

	Скопје Север
	618
	180
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Скопје Југ
	757
	124
	0
	0
	21
	0
	1
	0

	Скопје Запад
	919
	221
	0
	0
	22
	0
	0
	0

	Гостивар
	492
	149
	0
	0
	56
	0
	0
	0

	Tетово
	705
	141
	0
	0
	54
	0
	0
	0

	Битола
	780
	158
	0
	0
	61
	0
	0
	0

	Демир Хисар
	47
	5
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kичево
	185
	74
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ресен
	74
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Берово
	87
	11
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Делчево
	54
	26
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Кочани
	276
	72
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Пехчево
	20
	8
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Виница
	124
	36
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Дебар
	227
	31
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Oхрид
	509
	120
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Струга
	533
	131
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kрушево
	5
	2
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	M.Брод
	52
	19
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прилеп
	837
	268
	1
	0
	7
	0
	1
	0

	Пробиштип
	59
	5
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Радовиш
	164
	49
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Штип
	485
	205
	0
	0
	74
	0
	1
	0

	Гевгелија
	75
	25
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Кавадарци
	400
	128
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Неготино
	141
	16
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Св.Николе
	97
	34
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Велес
	397
	40
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Струмица
	709
	352
	0
	0
	40
	0
	0
	0

	Валандово
	51
	11
	0
	0
	0
	0
	0
	0
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